
 1 

               
   REPUBLIKA HRVATSKA 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 

  GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

            Gradonačelnik 

KLASA: 604-02/14-01/11 

URBROJ: 2167/01-09/01-14-2 

Poreč-Parenzo, 02. listopad 2014.                                  

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje,129/05,109/07,125/08, 

36/09,150/11,144/12,19/13-pročišćen tekst) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“, broj 2/13), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, 

donosi 

                      

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o 

dodjeli učeničkih i studentskih stipendija 

 

 

Članak 1. 

 U Odluci o dodjeli učeničkih i studentskih stipendija („Službeni glasnik Grada 

Poreča“ broj 11/12) u članku 2.:  

 - u stavku 1. podstavak 2. mijenja se i glasi:  

 „ - dvadesetičetiri (24) stipendije studentima visokoobrazovnih ustanova, od čega se   

pet (5) stipendija financira iz sredstava socijalnog programa Grada.“, 

 - u stavku 3. tekst: „dvadesetdvije (22) stipendije, tri (3) stipendije“ mijenja se i glasi:  

„dvadesetičetiri (24) stipendije, pet (5) stipendija“.  

 

Članak 2. 

 U članku 7. stavku 1. podstavku 2. tekst: „tri (3) stipendije“ mijenja se i glasi: „pet (5) 

stipendija“. 

 

                                                                    Članak 3. 

U članku 10.  u stavku 3. tekst: „iz prethodnog stavka“ mijenja se i glasi: „iz stavka 

1.“ 

Iza stavka 3. dodaju se novi stavci 4. i 5. koji glase: 

- stavak 4.: 

„Ukoliko se za deficitarna zanimanja javi više kandidata od broja stipendija koje se 

dodjeljuju, prednost pri dodjeli stipendija ostvaruju kandidati koji imaju veći broj bodova 

temeljem članka 12. ove Odluke, a ukoliko imaju isti broj bodova, prednost imaju kandidati 

koji su u prethodnoj godini školovanja imali viši prosjek ocjena.“ 

- stavak 5.:  

„Za deficitarna zanimanja dodjeljuje se u pravilu po jedna stipendija za utvrđeno 

deficitarno zanimanje, a ukoliko se na natječaj prijave samo dva kandidata, oba za isto 

zanimanje, stipendija će se dodijeliti obim kandidatima.“  

 



 2 

Članak 4. 

U članku 12. u točci B. iza teksta: „tijekom“ dodaje se tekst: „posljednje četiri (4) 

godine“. 

 

Članak 5. 

U članku 19. stavku 2. iza teksta: „obvezu korisnika stipendije“ briše se riječ: 

„odnosno“ i dodaje tekst: „ i solidarnoj odgovornosti“ . 

 

Članak 6. 

U članku 25. stavku 2. tekst: „akademska“ mijenja se i glasi: „nastavna“, tekst: 

„kredita“ na dva mjesta mijenja se i glasi: „stipendije“, a tekst: „isplaćenog“ mijenja se i glasi: 

„isplaćene“.  

 

Članka 7. 

 U članku 26. dodaju se novi stavci 5. i 6. koji glase: 

- stavak 5.: 

 „Korisnici stipendija dužni su javiti se upravnom odjelu nadležnom za obrazovanje 

nakon završenog školovanja/studiranja najkasnije u roku od 30 dana od dana završenog 

školovanja/studiranja.“ 

 - stavak 6.: 

 „Obveza vraćanja stipendije određena člankom 24. stavak 1. i člankom 25. stavak 1.  

ove Odluke ne primjenjuje se na korisnike stipendija koji su ostvarili stipendiju iz socijalnog 

programa.“ 

 

Članak 8. 

U članku 27. stavku 1. iza teksta: „radni odnos“  dodaje se tekst: „ili iz nekih drugih 

naročito opravdanih razloga“. 

 

Članak  9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

 

 

            GRADONAČELNIK 

                   Edi Štifanić 

 

 


